
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra biblických věd a starých jazyků 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                Angelo Scarano         

 

 

Autor/autorka práce: Michal Hladík 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Role a význam Josefa v Matoušově evangeliu  

Vedoucí práce: Jaroslav Brož 

Rozsah práce: 86 s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý

h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

  



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           8. 1. 2022                                                       Podpis: 

Hladíkova práce je přehledná, systematická, fundovaně zpracovaná s použitím primární i 

sekundární literatury, s jasnou metodou, srozumitelným postupem a komplexním závěrem. 

Autor se však neomezuje na pouhé citování určitých autorů (včetně cizojazyčných!), ale 

předává i svůj kritický pohled. S určitou dávkou emfáze by se dalo tvrdit, že bylo radostí číst 

tuto studii! 

 

Formální stránka je v pořádku, až na občasné chybné přízvuky či přídechy v řeckých slovech 

(např. s. 15.16.17).  

 

Závěrem - jedná se o velmi kvalitní, přínosnou a čtivou práci, se spirituálně teologickým 

přesahem. Samozřejmostí je doporučit ji k obhajobě. 

 

1) Je vhodné nadepsat tuto práci "Role a význam Josefa v Matoušově evangeliu"? Tato otázka 

se nabízí proto, že samotný diskurz je spíš o evangeliu dětství Ježíše Krista. Je však jasné, že 

je velmi těžké napsat práci s jasnějším zacílením  na postavu Josefovu, tím spíš proto, že 

evangelista o něm píše velmi "střídmě a stručně". 

  

2) Pojem "Ježíšovi bratři"  – jak tomu rozumět? Jsou možné i jiné výklady než to, co je na 

straně 46? 

 

3) Jak blíže chápat Josefovu spravedlnost? Je pouze spravedlností "ve světle SZ"? 


